



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CENTRO DE ARTES - CEART
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS – CEART

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1419/2019

Autorização de Fornecimento nº **603/2020**

SGPE:	1498/2020	Endereço:	Rua: Rodovia João Gualberto Soares			
Fornecedor:	NEUZA SILVEIRA DOS SANTOS EIREL	Bairro:	Rio Vermelho	CEP:	88058300	
CNPJ/MF:	31.254.425/0001-50	Município:	Florianópolis	UF:	SC	Telefone: 48 3269-2480
Banco:	748	AG:	748	Conta:	88003-5	e-mail:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
1	3	ABRAÇADEIRA, EM ACO CARBONO 3/4, Com parafuso de cabeça sextavada.	INCA / 3/4 SEXTAVADA	Peça	339030.24	5	0,42	2,1
1	5	ARAME DE ACO, GALVANIZADO,FIO 16, Arame galvanizado, fio 16 mm	MORLAN / BWG 16	Kg	339030.24	1	11,42	11,42
1	7	Arame galvanizado BWG 18 - Kg	MORLAN /BWG 18	Kg	339030.24	1	14,56	14,56
1	11	BUCHA PLASTICA PARA FIXAÇÃO, BUCHA DE NYLON 06 MM, Bucha 6mm, de polietileno.	PEPA / 6MM NYLON	Peça	339030.24	500	0,03	15
1	12	BUCHA PLASTICA PARA FIXAÇÃO, BUCHA DE NYLON 8 MM, Bucha 8mm, de polietileno.	DTTOOLS / 8MM NYLON	Peça	339030.24	500	0,05	25
1	15	BUCHA PLASTICA PARA FIXACAO, DE NYLON, NUMERO 12, Bucha Convencional, em nylon, para fixação em parede de Alvenaria e Concreto - 12mm.	DTTOOLS / 12 MM NYLON	Peça	339030.24	100	0,26	26
1	16	BUCHA PLASTICA PARA FIXACAO, EM NYLON, Bucha Convencional, em nylon, para fixação em parede de Alvenaria e Concreto - 3mm	NACIONAL / 3MM NYLON	Peça	339030.24	100	0,11	11
1	17	BUCHA PLASTICA PARA FIXACAO, NUMERO 10, Bucha 10mm de polietileno.	NACIONAL / 10MM	Peça	339030.24	100	0,08	8
1	18	BUCHA PLASTICA PARA FIXACAO, NUMERO 12, Bucha 12,0mm, plástica, para parafuso.	NACIONAL / 12,0MM	Peça	339030.24	100	0,13	13
1	45	PARAFUSO METALICO, DRY WALL, CABEÇA TROMBETA PONTA AGULHA 3.5X25,	MISTER / 3.5x25	Peça	339030.24	200	0,04	8
1	68	PARAFUSO, PARA TELHA 6MM, Parafuso para fixação de telha ondulada de fibrocimento de 5 a 6 mm.	TRIFIX / 6MM	Peça	339030.24	100	0,8	80
1	69	Porca para Barra roscada de 10 mm.	JOMARCA / 10MM	PEÇA	339030.24	40	0,09	3,6
1	70	PREGO DE AÇO, MEDINDO 10 X 10 COM CABECA, Polido. Pacote de 1 Kg.	ARCELORMITTAL / 10X10 C/CABEÇA	Kg	339030.24	1	15,33	15,33
1	72	PREGO DE AÇO, MEDINDO 12 X 12, COM CABECA, Zincado, pacote com 1 Kg.	ARCELORMITTAL / 12X12 C/CABEÇA	Kg	339030.24	1	13,43	13,43
1	73	PREGO DE AÇO, MEDINDO 13 X 15, COM CABECA, Pregos 13 x 15, polido com cabeça. Pacote de 1 Kg	ARCELORMITTAL / 13X15 C/CABEÇA	Kg	339030.24	1	10,08	10,08
1	74	PREGO DE AÇO, MEDINDO 14X21 C/C, Pregos com cabeça galvanizado; Medida: 14x21.	GERDAU / 14X21 C/CABEÇA	Kg	339030.24	3	10,98	32,94
1	76	PREGO DE ACO, MEDINDO 16 X 24, COM CABECA, Pregos 16mmX24mm, galvanizado com cabeça. Pacote de 1Kg.	ARCELORMITTAL / 16X24 COM	Kg	339030.24	3	10,49	31,47
1	79	PREGO DE ACO, MEDINDO 17 X 27, COM CABECA, Pregos 17mmX27mm, galvanizado com cabeça. Pacote de 1Kg.	ARCELORMITTAL / 17X27 COM	Kg	339030.24	3	10,67	32,01
1	81	PREGO DE ACO, PARA TELHEIRO, PACOTE DE 1Kg, Pregos para telheiro com arruela de borracha flexível e cabeça de chapa metálica estampada. Medida: 18x27. Galvanizado com 2 arruelas.	ARCELORMITTAL / 18X27 TELHERIO	Kg	339030.24	2	20,43	40,86
1	82	PREGO DE ACO, PARA TELHEIRO, PACOTE DE 1Kg, Pregos para telheiro com arruela de borracha flexível e cabeça de chapa metálica estampada. Medida: 18x36 Galvanizado com 2 arruelas.	ALMEIDA / 18X36 TELHEIRO	Kg	339030.24	2	16,51	33,02
1	84	REBITE, DE ALUMINIO, Rebite de repuxo de alumínio tipo POP 6,0mmx12,0mm. caixa com 1000 Unidades.	DTTOOLS / POP 6,0MMX12,0MM	Caixa	339030.24	1	108,96	108,96
3	145	COLA PLASTICA BRANCA, LAVAVEL, NAO TOXICA, FRASCO COM 1 kg.	UNIPEGA / PLASTICA 1KG	Frasco	339030.24	3	10,63	31,89
3	146	Cola para madeira. Embalagem com 100g.	PULVITEC / MADEIRA 100G	peça	339030.24	5	4,14	20,7
3	147	Cola para madeira frasco com 250g.	HENKEL / MADEIRA 250G	frasco	339030.24	5	7,4	37

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1419/2019

Autorização de Fornecimento nº **603/2020**

SGPE: 1498/2020				Endereço: Rua: Rodovia João Gualberto Soares			
Fornecedor: NEUZA SILVEIRA DOS SANTOS EIREL				Bairro: Rio Vermelho		CEP: 88058300	
CNPJ/MF: 31.254.425/0001-50				Município: Florianópolis		UF: SC	Telefone: 48 3269-2480
Banco:	748	AG:	748	Conta:	88003-5	e-mail:	

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
3	150	FITA ADESIVA, DUPLA FACE, ESPUMA POLIETILENO, MEDINDO 12MM X 10 MTS.	DOBLE-A / 12MM X10MTS	Rolo	339030.24	3	8,81	26,43
3	151	REFIL DE COLA QUENTE, GROSSA, Cola quente transparente (adesivo termoplástico), elaborada com base de resinas sintéticas e ceras especiais. Produto atóxico indicado para as mais diversas aplicações: peças de madeira, decoração, embalagens flexíveis, artesanato, materiais porosos e outros. Refil com 10,0 mm de espessura e 30 cm de comprimento.	FOXLUX / 11,2MMX30CM	Peça	339030.24	10	1	10
3	152	ESTOPA, BRANCA, EMBALAGEM COM 200 GRAMAS, Estopa. Pacote com no mínimo 200g.	DTTOOLS / 200G	Estopa	339030.24	10	1,76	17,6
3	153	SILICONE, COM BICO DOSADOR,TUBO COM 300 ML, Tubo de silicone com bico dosador com capacidade de 300ml, incolor.	SILTRADE / 300ML INCOLOR	Peça	339030.24	4	8,1	32,4
3	154	PISTOLA COLA QUENTE, COM APLICADOR, Pistola Para Silicone Profissional Cola Quente 100w Waft	DEPECIL / 100W	Peça	339030.24	2	45,91	91,82
3	155	PISTOLA PLASTICA, PARA APLICACAO DE SILICONE EM BISNAGA, Aplicador de silicone, aço 1020, espessura 0,75mm, acabamento zincado branco, para tubos de 300g em diversos tipos de materiais, peso aproximado 465g.	FOXLUX / AÇO1020	Peça	339030.24	2	15,93	31,86
3	156	ADESIVO PARA PVC (BISNAGA) 75 GRAMAS, Adesivo, cola, para tubos de PVC rígido. Composição: resina PVC e solvente, aparência incolor, bisnaga com 75g.	AMANCO / 75GR BISNAGA	Bisnaga	339030.24	3	3,71	11,13
3	159	Tubo de ligação ajustável cromado para vaso sanitário	BLUKIT / CROMADO	peça	339030.24	5	11,69	58,45
3	160	Selante PU - Poliuretano - Adesivo monocomponente - 310ml	TEKBOND / 310MLPU	tubo	339030.24	2	19,25	38,5
3	161	COLA, Cola bi-componente, à base de resina epóxi, poliamida e cargas minerais (Cola tipo "Durepox"). Embalagem com 100g.	ARALDITE / 100G BI-COMPONENTE	Peça	339030.24	3	4,44	13,32
3	162	COLA, PARA MADEIRA, Embalagem com 1 Kg.	UNIPEGA / MADEIRA 1KG	Kg	339030.24	2	12,33	24,66
3	163	COLA, TIPO SAPATEIRO, Cola para sapateiro, cola de contato. Tubo com no mínimo 75g. Validade mínima 12 meses.	BRASCOLA / SAPATEIRO 75G	Peça	339030.24	5	4,96	24,8
3	164	COLA, TIPO SUPER BONDER, Adesivo instantaneo. Produto monocomponente a base de cianoacrilato. Frasco com 20 gramas	HENKEL / 20G	Peça	339030.24	3	6,22	18,66
3	165	COLA, TIPO SUPER BONDER, Cola instantânea, para colar porcelana, metal, borracha, couro, madeira, papel, plástico e outras matérias. Embalagem com 3g.	SUPER BOND / 3G	Peça	339030.24	3	3,85	11,55
3	166	FITA VEDA ROSCA, MEDINDO 18MM X 10M, Fita veda rosca, 18mmX10m, para tubos e conexões em PVC, roscável.	NACIONAL / 18MMX10M	Peça	339030.24	10	1,66	16,6
3	171	MANTA BIDIM feito com fibras de polipropileno de utilização na construção civil para impermeabilização	AMANCO / BIDIM	metros	339030.24	10	10,53	105,3
3	172	Lona polietileno 6x5m azul 150 micras média	DISMA / AZUL150 MICRAS	peça	339030.24	1	132,34	132,34
5	256	AREIA, FINA, Areia fina para reboco	CANE / FINA	m³	339030.24	2	89,46	178,92
5	257	AREIA, GROSSA, Areia Grossa	CANE / GROSSA	m³	339030.24	4	70,82	283,28
5	258	AREIA, MEDIA	CANE / MÉDIA	m³	339030.24	4	64,53	258,12
5	260	ARGAMASSA, SACA 20Kg	CANE / 20KG	Saco	339030.24	18	11,16	200,88
5	264	CAL HIDRATADO, EMBALAGEM COM 20 Kg	GULIN / 20KG HIDRATADO	Saco	339030.24	3	10,4	31,2
5	265	CIMENTCOLA, AC2, SACA DE 20Kg	INKOR / AC2	Saco	339030.24	16	17,88	286,08
5	266	CIMENTO, SACO COM 50 Kg, Cimento CPIV	SUPREMO / CPIV	Saco	339030.24	3	21,53	64,59
5	267	Barra de ferro 5/16 ", 8mm, 12m	GUERDAU / 5/16"x8mm	Peça	339030.24	8	22,76	182,08
5	268	GESSO EM PO (CONSTRUCAO CIVIL), PACOTE COM 1 Kg, GESSO EM PÓ. TEMPO SECAGEM RÁPIDO. BRANCO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA SULFATO CALCIO SEMI-HIDRATADO. SACO 1Kg.	NACIONAL / 1KG	Peça	339030.24	5	5,43	27,15
5	270	PISO, CERAMICO 45X45 CM., PEIS – 1ª linha	PISO FORT / 45X45	m²	339030.24	40	21,03	841,2

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1419/2019

Autorização de Fornecimento nº **603/2020**

SGPE: 1498/2020				Endereço: Rua: Rodovia João Gualberto Soares			
Fornecedor: NEUZA SILVEIRA DOS SANTOS EIREL				Bairro: Rio Vermelho		CEP: 88058300	
CNPJ/MF: 31.254.425/0001-50				Município: Florianópolis		UF: SC Telefone: 48 3269-2480	
Banco:	748	AG:	748	Conta:	88003-5 e-mail:		

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
5	271	REJUNTE, CINZA, Rejunte cinza, saco 1Kg	INKOR / CINZA 1KG	Kg	339030.24	10	3,57	35,7
5	272	TELHA, DE FIBROCIMENTO ONDULADO, 6MM, Telha ondulada em fibrocimento, medindo 1,10m X 2,44m X 6mm.	MULTILIT / 6mm	Peça	339030.24	30	53,86	1615,8
5	276	SUPORTE PARA PRATELEIRA/ESTANTE EM MADEIRA, MÃO FRANCESA, 25 CM X 30 CM, COR BRANCO, MATERIAL AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA	MISTER / 25CMX30CM BRANCO	und	339030.24	4	21,77	87,08
5	279	Caibro em madeira de angelim pedra - plainado - medida 5 cmX10 cmx6m.	SANTOS / PEDRA 5X10X6	PEÇA	339030.24	10	61,71	617,1
TOTAL DA AF (R\$)								R\$ 5.999,97

ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE	UNID. ORÇ.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FORTE	QUANTIDADE	VALOR (R\$)
Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36. Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.	45022	11038	339030-24	0100	5	R\$ 5.999,97

Local de entrega:

Fiscal da AF:

Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2020 **Vigência da Ata de Registro de Preços: 14/01/2020 a 13/01/2021**

ATENÇÃO:

1) Frete – CIF

2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;

3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação , seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Florianópolis, 11 de agosto de 2020

Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva